
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 219 DEL 11/08/2023 
 

REG. GEN. N.  862 DEL   11/08/2023 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento SIAE eventi Ferragosto.  

                  CIG Z793C2D91F 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 - Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 31/07/2023 è stato approvato il 

programma degli eventi per l’anno 2023 con gli indirizzi agli uffici coinvolti nella gestione 

organizzativa; 

 

DATO ATTO CHE fra gli eventi e manifestazioni inserite nel calendario rientrano anche i 

festeggiamenti patronali in onore della Madonna Assunta; 

 

CONSIDERATO CHE al fine di sostenere fattivamente l’organizzazione dei festeggiamenti 

patronali come da indirizzi di Giunta Comunale si intende sostenere gli oneri SIAE relativi agli 

spettacoli in oggetto; 

 

ATTESO CHE, sulla scorta di quanto premesso, si è proceduto ad inoltrare alla SIAE, sede 

mandataria di Pozzuoli, specifica richiesta di preventivo per il pagamento dei diritti d’autore e di 

istruttoria per gli eventi musicali in programmazione; 

 

EVIDENZIATO che la richiesta è stata riscontrata da parte della SIAE di Pozzuoli, quale 

mandataria della SIAE Società Italiana degli Autori e degli Editori, con sede in Roma, 

comunicando che l’importo per gli eventi musicali ammonta ad € 3.918,60 comprensivi di diritti 

d’autore e diritti amministrativi ed IVA al 22% in scissione dei pagamenti;  

 

ACQUISITO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara in 

modalità semplificata SmartCig n. Z793C2D91F sul sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

 

EVIDENZIATO che la SIAE non ha l’obbligo di certificazione DURC, in quanto le attività sul 

“Diritto d’autore” attribuite in via esclusiva alla SIAE dalla legge 633/2010, non sono configurabili 

quali attività economiche riconducibili alle previsioni di cui alla legge 136/2010 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari né a quella della Legge 296/2006 commi 1175-1176, per la fornitura del 

documento DURC – Documento Unico di Regolarità Contabile; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

Dlgs n.36/2023, della gestione amministrativa della pratica di pagamento dei diritti d’autore ed 

amministrativi per i brani musicali eseguiti nel corso degli eventi inseriti nel programma dei 

festeggiamenti patronali alla SIAE con sede in Via Monte Nuovo Licola Patria I tr.sa, n. 2, 80078 -

Pozzuoli (NA) quale mandataria della SIAE con sede in Viale della Letteratura, n. 31 - 00144 

Roma C.F. 01336610587/P.IVA 00987061009; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo 1285 Codice di intervento 07.01-1.03.02.99.999     

del vigente bilancio di esercizio; 

 

DATO ATTO CHE la liquidazione sarà effettuata con separato atto a seguito di attestazione della 

regolare fornitura del servizio e acquisizione della fattura elettronica; 

 

DATO ATTO, altresì, che ai sensi delle norme vigenti il fornitore è obbligato ad emettere fattura 

elettronica ed in caso di mancato adempimento il Comune di Monte di Procida non potrà liquidare 

i corrispettivi dovuti e che il codice IPA da indicare in fattura è UFYJZS; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 

della l. 190/2012, lo scrivente attesta la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, nel presente procedimento; 

 

VISTI: 

- il D.lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

-    il D.Lgs. N. 36/2023; 

-    lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monte di Procida; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

di approvare il preventivo di spesa, di cui alla nota della SIAE del 09/08/2023, agli atti 

dell’ufficio, da parte della dr.ssa Rosa Formisano della SIAE con sede in Via Monte Nuovo Licola 

Patria, I tr.sa, n. 2, 80078 Pozzuoli (NA) quale mandataria della SIAE con sede in Viale della 

Letteratura, n. 31 - 00144 Roma C.F. 01336610587/P.IVA 00987061009, di euro 3.918,60 per 

il pagamento diritti d’autore, diritti amministrativi e IVA in scissione dei pagamenti; 

 

di procedere,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023, all’affidamento 

diretta, della gestione amministrativa della pratica di pagamento dei diritti d’autore ed 

amministrativi per i brani musicali eseguiti nel corso degli eventi inseriti nel programma dei 

festeggiamenti patronali alla SIAE con sede in Via Monte Nuovo Licola Patria, I tr.sa, n. 2, 80078 

Pozzuoli (NA) quale mandataria della SIAE con sede in Viale della Letteratura, n. 31 - 00144 

Roma C.F. 01336610587/P.IVA 00987061009; 

 

di impegnare la somma complessiva di € 3.918,60 sul Cap. 1285 Codice 07.01-1.03.02.99.999, 

del vigente bilancio di esercizio; 

 

di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il Codice Identificativo 

Gara Z793C2D91F; 

 

di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. a comma 9 lett. e) 

della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione “Trasparenza Amministrativa” previsti 

dall’art. 37 del D. Lgs n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012; 

 

di attestare altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo e Informatizzazione. 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

di individuare quale responsabile del procedimento il responsabile del Settore XII; 

 

di trasmettere copia del presente atto al settore I per la pubblicazione all’Albo Pretorio;  

 

Il Responsabile del Settore XII 

Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina 

F.to Dott.ssa Valeria Illiano 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 del D. Lgs 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg 15 a far data 11/08/2023 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Dott. Avv. Armida Mancino  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

